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Bæredygtigt miljø 

Den 26. februar 2021 

 

 

Status på levering af miljøskibene, Frigg og Sif  
 
MOF er den 1. februar 2021 (MOF alm. del bilag 308) orienteret om, at Faaborg Værft A/S havde 

udskudt leverancen af de ombyggede miljøskibe til den 26. februar 2021.  

 

Faaborg Værft har den 19. februar 2021 oplyst Miljøstyrelsen om, at leverancen af de ombyggede 

miljøskibe bliver yderligere forsinket til den 19. marts 2021.  

 

Faaborg Værft begrunder forsinkelsen med en mere kompliceret og tidskrævende implementering og 

testning af de mange forskellige systemer på skibene end værftet har forudset. Faaborg Værft har 

derfor behov for øget tid til færdiggørelses- og afprøvningsfasen, før skibene i sin helhed kan testes og 

afleveres. Forsinkelsen omhandler ikke nye eller pludseligt opståede forhold, men har været en kendt 

del af værftets ydelser fra starten og er beskrevet i kontraktmaterialet. Faaborg Værft gør heller ikke 

gældende, at forsinkelsen skulle være omfattet af force majeure. Derfor må forsinkelsen alene 

tilskrives, at værftets aktuelle tidsplan ikke i tilstrækkeligt omfang har taget højde for de nævnte 

faktorer. 

 

Ifølge de indgåede ændringer til kontrakt, som følge af force majeure, er den kontraktlige afleverings-

dato den 26. februar 2021, og værftet har ifølge kontrakten en bodsfri margin på 30 dage. Derfor vil 

levering den 19. marts 2021 ikke udløse bod for forsinkelse. Miljøstyrelsen har således ikke for 

nuværende mulighed for aktuelt at gøre et økonomisk krav gældende mod Faaborg Værft A/S. Det 

ændrer ikke på, at forsinkelsen er utilfredsstillende. 

 

Miljøstyrelsen har intensiveret byggetilsynet og er dagligt til stede på værftet. Miljøstyrelsen fokuserer 

på at minimere tidstabet i den videre proces frem til ibrugtagning. Forsinkelsen udfordrer 

Miljøstyrelsens nuværende plan for indfasning af skibene, men Miljøstyrelsen arbejder aktuelt på 

tilpasning af indfasningsplanen, så skibene som forudsat kan indfases i forårsmånederne og dække 

sejladsbehovet med udgangen af maj 2021 som planlagt. 
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